
日時：令和４年１１月２５日（金）

場所：うるま市石川会館　ホール

　　　　　１．令和３年度　市町村療養給付費負担金精算について

　　　　　２．令和５年度　市町村療養給付費負担金（予算計上の依頼）について

沖縄県後期高齢者医療広域連合　事務主管課長及び担当者会議

事業課資料
保険給付１グループ
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令和3年度市町村負担金精算書 市町村用

区　　　　　分
保険者徴収

（9割→7割）※（１）
支弁額

保険者徴収
（９割間）※（２）

第三者
納付金等

収入合計 負担額
市町村

定率負担分
負担金

受入済額
負担金

受入未済額
精算額 （Ｉ）

（Ａ） （B） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ） （Ｆ） 超過額 不足額
③ Ａ=（①＋②-③） ④ ⑤ B=④＋⑤ Ｃ=（Ａ-B） Ｄ=（Ｃ×1/12） （Ｇ）＝E－D≧０ （Ｈ）＝D－E≧０

那覇市 現物 ① 29,452,716,687
現金 ② 400,536,318

宜野湾市 現物 ① 7,232,353,185
現金 ② 90,686,445

石垣市 現物 ① 3,652,348,688
現金 ② 44,453,807

浦添市 現物 ① 8,569,529,342
現金 ② 102,893,057

名護市 現物 ① 5,731,603,820
現金 ② 56,122,280

糸満市 現物 ① 5,374,931,450
現金 ② 48,710,592

沖縄市 現物 ① 10,314,807,814
現金 ② 105,511,190

豊見城市 現物 ① 4,742,301,570
現金 ② 51,663,596

うるま市 現物 ① 9,945,934,996
現金 ② 110,630,010

宮古島市 現物 ① 4,643,682,913
現金 ② 41,290,221

南城市 現物 ① 4,775,978,537
現金 ② 49,567,092

国頭村 現物 ① 660,272,108
現金 ② 4,695,627

大宜味村 現物 ① 495,653,873
現金 ② 3,948,099

東村 現物 ① 218,436,313
現金 ② 1,952,029

今帰仁村 現物 ① 1,260,511,500
現金 ② 9,611,543

本部町 現物 ① 1,954,176,182
現金 ② 13,495,091

恩納村 現物 ① 1,030,710,679
現金 ② 8,918,396

宜野座村 現物 ① 562,779,255
現金 ② 6,366,486

金武町 現物 ① 1,130,773,033
現金 ② 10,554,036

伊江村 現物 ① 704,686,627
現金 ② 4,885,697

読谷村 現物 ① 3,038,810,756
現金 ② 34,845,723

嘉手納町 現物 ① 1,016,673,406
現金 ② 13,456,725

北谷町 現物 ① 1,858,548,728
現金 ② 20,982,274

北中城村 現物 ① 1,347,832,625
現金 ② 14,926,968

中城村 現物 ① 1,582,331,880
現金 ② 17,827,859

西原町 現物 ① 2,646,234,776
現金 ② 34,502,975

与那原町 現物 ① 1,506,083,450
現金 ② 15,638,054

南風原町 現物 ① 2,758,325,470
現金 ② 24,907,117

渡嘉敷村 現物 ① 54,758,680
現金 ② 309,957

座間味村 現物 ① 84,323,443
現金 ② 602,039

粟国村 現物 ① 136,373,772
現金 ② 673,877

渡名喜村 現物 ① 85,969,221
現金 ② 754,711

南大東村 現物 ① 102,034,865
現金 ② 1,062,177

北大東村 現物 ① 19,905,734
現金 ② 77,459

伊平屋村 現物 ① 121,075,572
現金 ② 1,427,748

伊是名村 現物 ① 152,809,222
現金 ② 1,080,351

久米島町 現物 ① 856,792,928
現金 ② 9,462,020

八重瀬町 現物 ① 2,583,987,637
現金 ② 26,783,549

多良間村 現物 ① 79,732,891
現金 ② 984,533

竹富町 現物 ① 297,725,754
現金 ② 3,216,422

与那国町 現物 ① 126,406,369
現金 ② 961,741

合　計 現物 ① 122,910,925,751
現金 ② 1,390,975,891

※（１）　保険者徴収（9割→7割）分には負担割合相違、資格喪失が含まれる。 ※（２）　保険者徴収（9割間）分には負担区分相違、資格喪失が含まれる。

10,331,924,963 11,211,767,512 0 880,238,925 396,376132,001,595 124,169,900,047 42,833,909 143,966,581 186,800,490 123,983,099,557

10,614,009 12,025,859 00 127,368,110 0 0 0 127,368,110

25,078,515 37,818,297 0 12,739,782

1,411,850

0 300,942,176 0 0 0 300,942,176

6,726,452 11,358,192 0

109,240 7,059,220 7,168,460 2,598,112,576 26,714,835

4,631,740

12,739,782

0 80,717,424 0 0 0 80,717,424

216,509,381 243,224,216 0 26,714,835

4,631,740

5,490,150 2,605,281,036

11,389 866,243,559 73,144 0 73,144 866,170,415

12,824,131 18,124,210 0 5,300,079

14,064,601

0 153,889,573 0 0 0 153,889,573

10,192,119 13,878,796 0

72,180,868 86,245,469 0

144,312 122,359,008 53,582 0 53,582 122,305,426

1,654,809 2,142,524 0 487,715

3,686,677

35,623 19,947,570 89,858 0 89,858 19,857,712

8,591,420 12,040,832 0

0 0 0 86,723,932

0 103,097,042 0 0 0 103,097,042

7,226,994 6,830,618 0 396,376

3,449,412

0 86,723,932

0 137,047,649 0 0 0 137,047,649

7,077,124 8,784,129 0 1,707,005

2,600,114

0 84,925,482 0 0 0 84,925,482

4,589,053 7,291,835 0

11,420,637 14,020,751 0

0 55,068,637 0 0 0 55,068,637

231,196,672 238,927,349 0 7,730,677

2,702,782

4,058,690 2,779,173,897 709,218 4,104,620 4,813,838 2,774,360,059

126,752,958 145,779,889 0

271,532 13,377,510 13,649,042 2,666,675,625 20,300,339

19,026,931

7,730,677

0 1,521,721,504 499,193 186,816 686,009 1,521,035,495

222,222,969 242,523,308 0 20,300,339

19,026,931

413,084 2,680,324,667

38,101 1,600,121,638 16,824 4,907,406 4,924,230 1,595,197,408

113,174,493 125,408,846 0 12,234,353

15,060,881

798,228 1,361,961,365 548,361 3,319,091 3,867,452 1,358,093,913

156,024,424 161,809,584 0

132,933,117 147,993,998 0

3,984,216 1,875,546,786 1,233,626 2,020,070 3,253,696 1,872,293,090

85,707,640 94,027,389 0 8,319,749

5,785,160

1,081,034 1,029,049,097 557,412 0 557,412 1,028,491,685

255,116,154 280,887,322 0

5,594 0 5,594 709,547,151

2,786,115 3,070,870,364 880,078 8,596,442 9,476,520 3,061,393,844

59,128,929 59,270,990 0 142,061

25,771,168

19,579 709,552,745

2,965,146 1,138,361,923 1,211,943 0 1,211,943 1,137,149,980

47,427,883 52,612,267 0 5,184,384

15,653,183

0 569,145,741 11,142 0 11,142 569,134,599

86,523,795 88,347,342 0

94,762,498 110,415,681 0

1,086,496 1,038,542,579 257,036 0 257,036 1,038,285,543

163,939,185 175,193,500 0 11,254,315

1,823,547

0 1,967,671,273 394,850 6,201 401,051 1,967,270,222

105,777,382 120,434,608 0

0 0 0 220,388,342 7,374,087

14,657,226

11,254,315

550,949 1,269,572,094 196,949 46,557 243,506 1,269,328,588

18,365,695 25,739,782 0 7,374,087

14,657,226

0 220,388,342

125,466 499,476,506 28,329 357,365 385,694 499,090,812

55,408,269 58,985,861 0 3,577,592

8,994,393

25,130 664,942,605 43,380 0 43,380 664,899,225

401,872,152 448,083,675 0

41,590,901 50,585,294 0

113,890 4,825,431,739 421,567 2,544,343 2,965,910 4,822,465,829

389,908,210 428,647,953 0 38,739,743

46,211,523

4,083,981 4,680,889,153 1,397,895 592,734 1,990,629 4,678,898,524

837,483,967 932,746,942 0

276,535 3,651,842 3,928,377 4,785,469,091

2,157,461 10,054,407,545 2,596,468 2,003,471 4,599,939 10,049,807,606

398,789,091 398,808,020 0 18,929

95,262,975

4,567,698 4,789,397,468

7,961,855 10,412,357,149 2,808,922 11,300,694 14,109,616 10,398,247,533

451,472,616 478,096,169 0 26,623,553

56,621,937

4,687,511 5,418,954,531 1,283,137 0 1,283,137 5,417,671,394

481,554,187 506,981,607 0

866,520,628 923,142,565 0

3,883,013 5,783,843,087 1,000,724 4,192,115 5,192,839 5,778,650,248

720,211,440 744,663,146 0 24,451,706

25,427,420

6,195,594 8,666,226,805 1,931,739 21,757,792 23,689,531 8,642,537,274

304,232,862 344,988,108 0

2,937,467 16,844,871 19,782,338 7,296,583,314 47,813,155

40,755,246

24,451,706

32,218,021 3,664,584,474 6,513,114 7,277,022 13,790,136 3,650,794,338

608,048,610 655,861,765 0 47,813,155

40,755,246

6,673,978 7,316,365,652

2,481,092,724 2,697,018,824 035,844,885 29,817,408,120 14,475,050 29,820,399 44,295,449 29,773,112,671

負担金過不足額

215,926,100 215,926,100

25,427,420

26,623,553

56,621,937

18,929

95,262,975

38,739,743

46,211,523

3,577,592

8,994,393

1,823,547

5,184,384

15,653,183

142,061

25,771,168

8,319,749

5,785,160

12,234,353

15,060,881

1,411,850

879,842,549

2,702,782

1,707,005

2,600,114

-396,376

3,449,412

487,715

3,686,677

5,300,079

14,064,601
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　【精算額の算定方法】　下記の方法で精算額を算定致します。

Ａ
↓

Ｂ
↓ 上記のＡ令和３年度医療給付費額よりＢ収入合計額を控除致します。

Ｃ
↓ 上記Ｃ負担金実績額に1/12を乗じて、Ｄ市町村定率負担額を算定致します。

Ｄ
↓

Ｅ
↓

Ｆ
↓ 上記のＥ負担金受入済額よりＤ市町村定率負担分を控除し、過不足額を求めます。

↓

Ｉ

　【負担金の超過額及び不足額について】

　　国から「令和３年度 後期高齢者医療給付費等国庫負担金交付額確定通知書」が

　令和５年２月下旬ごろ、当広域連合に通知された後に、市町村療養給付費負担金の過不

　足額の精算を行います。

　　超過額及び不足額につきましては、令和５年３月上旬ごろに下記の通知を送付致します。

　○超過額が発生している市町村へは下記の①・②の文書を通知致しますので、②及び③の

　　文書を作成いただき広域連合へご請求下さい。

　　①令和３年度医療給付に要した経費の市町村負担金の精算について（通知）…別紙Ａ

　　②市町村負担金請求書（市町村より広域連合へ超過額を請求いただく請求書です。

　　　日付の記入及び首長印の押印をお願い致します。）…別紙Ｂ-2

　　③②の請求書のかがみ文（例）です。…別紙Ｃ

　○不足額が発生している市町村へは下記の①・②の文書を通知致しますので、追加の納付を

　　お願い致します。

　　①令和３年度医療給付に要した経費の市町村負担金の精算について（通知）…別紙Ａ

　　②市町村負担金請求書（広域連合より市町村へ不足額の請求を行う請求書です。）…別紙Ｂ-1

負担金受入未済額　※受入未済額はありません。

Ｇ・Ｈ 負担金過不足額（上記のＥ-Ｄ）

精算見込額＝超過額（Ｇ）又は不足額（Ｈ）

　　　　　１．令和３年度　市町村療養給付費負担金精算について

令和３年度市町村ごとの医療給付費【1割（現役並み所得者以外）被保険者分】

収入合計額

負担金実績額（上記のＡ-Ｂ）

市町村定率負担分（上記のＣ×1/12）

負担金受入済額
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〇〇 市（町村）長　　　殿

沖縄県後期高齢者医療広域連合

　　　広域連合長　　中村　正人

　　　令和３年度医療給付に要した経費の市町村負担金の精算について（通知）

　平素より、当医療広域連合の運営につきましては、格別なご理解とご協力を賜り

感謝申し上げます。

　医療給付に要した経費の市町村負担金精算につきましては、沖縄県後期高齢者

医療広域連合市町村負担金請求事務取扱要綱第８条の規定に基づき、下記のとおり

精算額を通知します。

令和５年３月末を目途に精算致します。負担金が超過した市町村においては償還金の受

入れ、負担金に不足が生じた市町村においては支出が生じますので、予算措置の対応

のほどよろしくお願い致します。※負担金の超過した市町村は、令和５年〇月〇日まで

に請求書の提出をお願いします。

記

単位：円

支弁額 収入合計額 負担額 市町村定率負担分 負担金受入済額

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ）
Ｃ=（A-B） Ｄ=（Ｃ×1/12）

負担金受入未済額
負担金精算額

（超過）
負担金精算額　（不

足）

（Ｆ） （I） （I）

超過額（Ｇ） 不足額（Ｈ）

問い合わせ 〒９０４－１１９２

沖縄県後期高齢者医療広域連合　事業課給付１ｸﾞﾙｰﾌﾟ

うるま市石川石崎１丁目１番　(うるま市石川庁舎３階)

電話 098-963-8013  FAX  098-964-7785  

215,926,100

市町村名

負担金過不足額

（Ｅ）-（Ｄ）

〇〇 0 215,926,100

沖 高 医 事 第 -1 号

令 和 ５ 年 〇 月 〇 日

市町村名

〇〇 29,817,408,120 44,295,449 29,773,112,671 2,481,092,724 2,697,018,824

別紙Ａ

4



沖縄県後期高齢者医療広域連合市町村負担金請求書

　ただし、令和３年度医療給付に要した経費の市町村負担金の精算金として

内　　　　　　訳

負　担　額（現役世帯を除く）

〇〇市（町村）長　　様

請　求　者 住　所 沖縄県うるま市石川石崎１丁目１番石川庁舎３階

氏　名 沖縄県後期高齢者医療広域連合長　中村　正人 印

口　　座　　振　　込　　依　　頼

納付期限

振込先金融機関

預金の種類

口座番号

ﾌ　　ﾘ　　ｶﾞ　　ﾅ

口座名義

　ｶ ｲ ｹ ｲ ｶ ﾝ ﾘ ｼ ﾔ ｱ ｶ ﾐ ﾈ ﾀ ｲ ﾁ

　沖縄県後期高齢者医療広域連合

　会計管理者　赤嶺　太一

令和5年3月31日(木)

沖縄海邦銀行　石川支店

普通

0672560

　ｵ ｷ ﾅ ﾜ ｹ ﾝ ｺ ｳ ｷ ｺ ｳ ﾚ ｲ ｼ ﾔ ｲ ﾘ ﾖ ｳ ｺ ｳ ｲ ｷ ﾚ ﾝ ｺﾞ ｳ

 請　　求　　額 ¥396,376

¥86,723,932
市 町 村 定 率 負 担 分
（ 1 ／ 12 ） ¥7,226,994

負 担 金 支 出 済 額 ¥6,830,618

不 足 （ 追 加 ） 額 ¥396,376

令和５年〇月〇日

別紙B-1
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沖縄県後期高齢者医療広域連合市町村負担金請求書

　ただし、令和３年度医療給付に要した経費の市町村負担金の精算金として

内　　　　　　訳

負　担　額（現役世帯を除く）

上記のとおり請求します。

令和　　年　　月　　日

住　所

氏　名 印

沖縄県後期高齢者医療広域連合長　殿

口　　座　　振　　込　　依　　頼

金融機関名

支店名

預金の種類

口座番号

ﾌ　　ﾘ　　ｶﾞ　　ﾅ

口座名義

 請　　求　　額 ¥215,926,100

負 担 金 支 出 済 額 ¥2,697,018,824

¥29,773,112,671
市 町 村 定 率 負 担 分
（ 1 ／ 12 ） ¥2,481,092,724

¥215,926,100超 過 （ 返 還 ） 額

別紙B-2
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第　　　　　　　号

令和　　年　　月　　日

　　沖縄県後期高齢者医療広域連合

　　　広域連合長　中村　正人　殿

〇〇市（町村）長　　後期　太郎 ㊞

　　　請求書の提出について

　　　令和５年〇月〇〇日付、沖高医事第〇〇-〇号にて依頼のありました見出しの

　　件につきまして、別紙のとおり提出致します。

　　　１、提出書類　　　沖縄県後期高齢者医療広域連合市町村負担金請求書

令和３年度医療給付費に要した経費の市町村負担金精算に係る

記

別紙Ｃ
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令和5年度 　市町村療養給付費負担金（予算計上のお願い）について

　次のとおり、令和5年度　市町村療養給付費負担金を算定しております。算定額を確認いた
だき令和5年度当初予算として、計上いただきますようお願い致します。

　【令和5年度　市町村療養給付費負担金の算定方法】
　　下記の方法で、負担金を算定致します。

ア

↓

イ

↓

ウ

↓

エ

↓

オ

↓

カ エの市町村定率負担額にオで求めた各市町村ごとの割合を乗じて、令和5年度市町村
療養給付費負担金を算定致します。

次ページをご参照下さい。

ウに1/12を乗じて、市町村定率負担額を算定します。

（エ）市町村定率負担額 （ウ）144,616,323,831×　1/12　＝　（エ） 12,051,360,319

令和3年度給付費実績より全市町村合計額に対する各市町村の割合を算定します。

次ページをご参照下さい。

（イ）第三者納付金等 163,174,973 6,226,856

アよりイを控除し、負担額を算定します。

（ウ）負担対象額 （ア）144,779,498,804 - （イ）163,174,973＝（ウ） 144,616,323,831

（ア）１割分　合計 144,779,498,804 ３割分　合計 10,330,051,524

令和5年度　当初予算（第三者納付金等）を過去の実績より見込ます。
※負担金の算定には、自己負担割合が１割の被保険者に係る第三者納付金等を用います。

１割（現役並み所得者以外）被保険者分 ３割（現役並み所得者）被保険者分

④その他給付費 558,660,481 ④その他給付費 44,083,295
⑤高額介護合算療養費 108,118,120 ⑤高額介護合算療養費 25,947,399

②訪問看護療養費 2,033,915,664 ②訪問看護療養費 119,340,804
③高額療養費 6,467,963,244 ③高額療養費 1,337,834,678

２．

令和5年度　当初予算（医療給付費）を過去の実績より見込ます。
※自己負担割合が１割の被保険者（現役並み所得者以外の方）の医療給付費を基に算
定致します。

令和5年度　当初予算（医療給付費）
１割（現役並み所得者以外）被保険者分 ３割（現役並み所得者）被保険者分

①療養給付費 135,610,841,295 ①療養給付費 8,802,845,348
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12,051,360,319

令和5年度

番号 市町村名　 給付費（実績） 割合 定率負担分(精算) 定率負担分（円）

1 那覇市 29,773,112,671 0.240138476760 2,481,092,724 2,893,995,312 

2 宜野湾市 7,296,583,314 0.058851434910 608,048,610 709,239,847 

3 石垣市 3,650,794,338 0.029445903120 304,232,862 354,863,188 

4 浦添市 8,642,537,274 0.069707381930 720,211,440 840,068,777 

5 名護市 5,778,650,248 0.046608370570 481,554,187 561,694,268 

6 糸満市 5,417,671,394 0.043696853950 451,472,616 526,606,532 

7 沖縄市 10,398,247,533 0.083868265680 866,520,628 1,010,726,689 

8 豊見城市 4,785,469,091 0.038597753310 398,789,091 465,155,433 

9 うるま市 10,049,807,606 0.081057883230 837,483,967 976,857,758 

10 宮古島市 4,678,898,524 0.037738196100 389,908,210 454,796,599 

11 南城市 4,822,465,829 0.038896154770 401,872,152 468,751,576 

12 国頭村 664,899,225 0.005362821440 55,408,269 64,629,293 

13 大宜味村 499,090,812 0.004025474550 41,590,901 48,512,444 

14 東村 220,388,342 0.001777567610 18,365,695 21,422,108 

15 今帰仁村 1,269,328,588 0.010237916240 105,777,382 123,380,818 

16 本部町 1,967,270,222 0.015867245040 163,939,185 191,221,887 

17 恩納村 1,038,285,543 0.008374411890 86,523,795 100,923,055 

18 宜野座村 569,134,599 0.004590420800 47,427,883 55,320,815 

19 金武町 1,137,149,980 0.009171814420 94,762,498 110,532,840 

20 伊江村 709,547,151 0.005722934440 59,128,929 68,969,145 

21 読谷村 3,061,393,844 0.024692025400 255,116,154 297,572,495 

22 嘉手納町 1,028,491,685 0.008295418400 85,707,640 99,971,076 

23 北谷町 1,872,293,090 0.015101196020 156,024,424 181,989,954 

24 北中城村 1,358,093,913 0.010953863210 113,174,493 132,008,952 

25 中城村 1,595,197,408 0.012866248820 132,933,117 155,055,800 

26 西原町 2,666,675,625 0.021508380050 222,222,969 259,205,238 

27 与那原町 1,521,035,495 0.012268087350 126,752,958 147,847,141 

28 南風原町 2,774,360,059 0.022376921280 231,196,672 269,672,341 

29 渡嘉敷村 55,068,637 0.000444162450 4,589,053 5,352,762 

30 座間味村 84,925,482 0.000684976280 7,077,124 8,254,896 

31 粟国村 137,047,649 0.001105373630 11,420,637 13,321,256 

32 渡名喜村 86,723,932 0.000699481880 7,226,994 8,429,708 

33 南大東村 103,097,042 0.000831541090 8,591,420 10,021,201 

34 北大東村 19,857,712 0.000160164670 1,654,809 1,930,202 

35 伊平屋村 122,305,426 0.000986468530 10,192,119 11,888,288 

36 伊是名村 153,889,573 0.001241214110 12,824,131 14,958,318 

37 久米島町 866,170,415 0.006986197460 72,180,868 84,193,183 

38 八重瀬町 2,598,112,576 0.020955376860 216,509,381 252,540,797 

39 多良間村 80,717,424 0.000651035700 6,726,452 7,845,866 

40 竹富町 300,942,176 0.002427283860 25,078,515 29,252,072 

41 与那国町 127,368,110 0.001027302190 10,614,009 12,380,389 

123,983,099,557 1.000000000000 10,331,924,963 12,051,360,319 

※端数調整しております。

令和5年度　療養給付費市町村負担金一覧

令和3年度

合計

（エ）市町村定率負担額

令和3年度療養給付費負担金

精算書より負担額（Ｃ）

（エ）市町村定率負担額

（オ）令和3年度給付費実績より全市町村

合計額に対する各市町村の割合

令和3年度

精算額(D)
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　　市町村療養給付費負担金は、年4回に分けて請求を行います。

　請求内訳の計算は、第1回・2回請求は負担額に35％、3回・4回請求は15％を乗じており、

　第1回から第3回までについては、千円未満を切り上げし、第４回請求にて調整を行ってお

　ります。

令和5年度

番号 市町村名　 負担金額（円） 1回目（5/15） 2回目（8/15） 3回目（11/15） 4回目（2/15）

1 那覇市 2,893,995,312 1,012,899,000 1,012,899,000 434,100,000 434,097,312

2 宜野湾市 709,239,847 248,234,000 248,234,000 106,386,000 106,385,847

3 石垣市 354,863,188 124,203,000 124,203,000 53,230,000 53,227,188

4 浦添市 840,068,777 294,025,000 294,025,000 126,011,000 126,007,777

5 名護市 561,694,268 196,593,000 196,593,000 84,255,000 84,253,268

6 糸満市 526,606,532 184,313,000 184,313,000 78,991,000 78,989,532

7 沖縄市 1,010,726,689 353,755,000 353,755,000 151,610,000 151,606,689

8 豊見城市 465,155,433 162,805,000 162,805,000 69,774,000 69,771,433

9 うるま市 976,857,758 341,901,000 341,901,000 146,529,000 146,526,758

10 宮古島市 454,796,599 159,179,000 159,179,000 68,220,000 68,218,599

11 南城市 468,751,576 164,064,000 164,064,000 70,313,000 70,310,576

12 国頭村 64,629,293 22,621,000 22,621,000 9,695,000 9,692,293

13 大宜味村 48,512,444 16,980,000 16,980,000 7,277,000 7,275,444

14 東村 21,422,108 7,498,000 7,498,000 3,214,000 3,212,108

15 今帰仁村 123,380,818 43,184,000 43,184,000 18,508,000 18,504,818

16 本部町 191,221,887 66,928,000 66,928,000 28,684,000 28,681,887

17 恩納村 100,923,055 35,324,000 35,324,000 15,139,000 15,136,055

18 宜野座村 55,320,815 19,363,000 19,363,000 8,299,000 8,295,815

19 金武町 110,532,840 38,687,000 38,687,000 16,580,000 16,578,840

20 伊江村 68,969,145 24,140,000 24,140,000 10,346,000 10,343,145

21 読谷村 297,572,495 104,151,000 104,151,000 44,636,000 44,634,495

22 嘉手納町 99,971,076 34,990,000 34,990,000 14,996,000 14,995,076

23 北谷町 181,989,954 63,697,000 63,697,000 27,299,000 27,296,954

24 北中城村 132,008,952 46,204,000 46,204,000 19,802,000 19,798,952

25 中城村 155,055,800 54,270,000 54,270,000 23,259,000 23,256,800

26 西原町 259,205,238 90,722,000 90,722,000 38,881,000 38,880,238

27 与那原町 147,847,141 51,747,000 51,747,000 22,178,000 22,175,141

28 南風原町 269,672,341 94,386,000 94,386,000 40,451,000 40,449,341

29 渡嘉敷村 5,352,762 1,874,000 1,874,000 803,000 801,762

30 座間味村 8,254,896 2,890,000 2,890,000 1,239,000 1,235,896

31 粟国村 13,321,256 4,663,000 4,663,000 1,999,000 1,996,256

32 渡名喜村 8,429,708 2,951,000 2,951,000 1,265,000 1,262,708

33 南大東村 10,021,201 3,508,000 3,508,000 1,504,000 1,501,201

34 北大東村 1,930,202 676,000 676,000 290,000 288,202

35 伊平屋村 11,888,288 4,161,000 4,161,000 1,784,000 1,782,288

36 伊是名村 14,958,318 5,236,000 5,236,000 2,244,000 2,242,318

37 久米島町 84,193,183 29,468,000 29,468,000 12,629,000 12,628,183

38 八重瀬町 252,540,797 88,390,000 88,390,000 37,882,000 37,878,797

39 多良間村 7,845,866 2,747,000 2,747,000 1,177,000 1,174,866

40 竹富町 29,252,072 10,239,000 10,239,000 4,388,000 4,386,072

41 与那国町 12,380,389 4,334,000 4,334,000 1,858,000 1,854,389

12,051,360,319 4,218,000,000 4,218,000,000 1,807,725,000 1,807,635,319

令和5年度　療養給付費市町村負担金の請求方法（案）

請求内訳及び納付期限

合計 10




